(150. Nuptiæ inter Catholicum et hæreticum conjugem multo rectius non sunt benedicendæ, neque missa in præsentia hæretici celebranda, nec tandem connubii ritus inter Ecclesiæ ambitum peragendus, quod et vetitum fuisse a Clem. VIII, circa benedictiones

quidam referunt. *De synod. diæces.*, lib. vi, c. 5, § 5.

(151. Impedimentum ex adoptione proveniens ita explicatur a Pontifice in tractatus *De synod. diæces.*, lib. vii, cap. 36. Connubium iniri non potest inter adoptantem et adoptatum atque ab isto descendentes; quod impedimenti genus semper durat, quoad adoptantem tantum et adoptatum. Secundo inter adoptatum et filios naturales adoptantis. Sed impedimentum istud tandiu durat, quandiu perseverat adoptio, seu filii remanent sub patria potestate; nam ea soluta sive per mortem adoptantis, sive per emancipationem filii, sive adoptivi, sive naturalis cessat impedimentum. Tertio inter adoptantem et uxorem adoptantis, seu vicissim inter adoptatum et uxorem adoptantis, idque semper durat. An vero hæc impedimenta obtineant, tam in adoptione perfecta quam imperfecta, lis est inter doctores. Porro adoptio perfecta tum fit cum persona extranea sui juris ex principis rescripto, ita transit in potestatem et familiam adoptantis ut perinde ac filius legitimus fiat ejus hæres necessarius tam ab intestato quam extra. Adoptio imperfecta dicitur cum persona extranea constituta sub patris seu avi potestate, solius magistratus, alteriusve judicis competentis auctoritate in filium, aut nepotem asciscitur; non tamen in familiam et potestatem adoptantis transit et succedit solum ab intestato. *De synod. diæces.*, lib. vii, c. 36.

(152. Impedimenta matrimonium impediunt ab episcopo relaxari possunt, si excipias impedimentum ortum ex sponsalibus cum altero prius initis et illud quod ex voto perpetuæ castitatis et ingrediendæ religionem nisi fuerint conditionata, ortum duxit. Cætera vero matrimonium irritantia tollere, nisi Romanus Pontifex, nemo potest; excipitur tamen casus quem statim subdo.

(153. Si forte accidat ut matrimonium jam fuerit contractum in facie Ecclesiæ cum omnibus solemnitatibus, initumque fuerit bona fide ex ignorantia impedimenti juris et facti, et sit consummatum, occultum sit tamen impedimentum et adiri non possit Pontifex, seu ab eo dispensatio obtineri ob conjugum paupertatem, rusticitatem, locorum distantiam, etc., nec possit separatio fieri sine scandalo; dum simul omnes istæ circumstantiæ adfuerint, tunc ab episcopo ea dispensatio tuto conceditur, quem potest major pœnitentiarius Papæ, in foro tamen conscientiæ tantum. Quare, si impedimentum istud postea delegatur et deducatur ad forum contentiosum, impetranda est a Summo Pontifice dispensatio. *De synod. diæces.*, lib. vii, cap. 31, § 1.